
Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa

SEMANARIO OFICIAL
João Pessoa, 30 de julho à 05 de agosto de 2005 * n° 968 * Pág. 001/01

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

A mo DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N .0 011/2005

A Prefeitura M unicipal de João Pessoa através da Pregoeira, devidamente au torizada pela P ortaria  n.° 
‘>01/2005, torna público que fará  realizar a  Licitação abaixo:
M OD A LID AD E: Pregão Presencial N° 011/2005

O BJETO : C ontratação de Em presa para aquisição de Passagens aéreas N acionais, 
Internacionais e Passagens terrestres destinadas a esta Prefeitura.
DATA: 17/08/2005
1 lO RÁ RIO: 09:30h (nove e trinta) horas
LOCAL: Sala de RetiniSes da Com issão Central Perm anente de L icitação - Sede da Secretaria da 
A dm inistração a  Av: Diogenes Chianca, 1777-Á gua Fria -João Pessoa/PB 
Fone: 3218-V006/.Í2 i X-90Ü5 '
SU PO R TE LEGAL: Lei Federal n° 10.520/02, regulam entada pelo Decreto 4 .985/03 , e Lei Federal 
8.666/93 e s u a s  alterações posteriores;
Edital: cópia a  ser adquirida mediante a  entrega de  disquete virgem ou por meio eletrônico.

João Pessoa, 03 de agosto de 2005.

Maria Auxiliadora \ í .  M. Garro
j  Pregoeira

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pela Comissão de Licitação desta Secretaria em anexo de que 
trata o processo licitstório da TO M ADA DE PREÇOS N8 16/2005, que tem  com o objeto da 
R ecuperação  de D renagem  em d iversas  ruas da C idade  de João  Pessoa co n fo rm e  
e sp e c ifica çõ e s  co n tid a s  nos anexos l, ll,  III. HOMOLOGO o procedimento licitatórlo em epígrafe 
6 ADJUDICO  o Objeto à firm a C o nstru to ra  VERAS Ltda., que apresentou proposta no valor 

- global de R$ 621.519,41 (SEISCENTOS E VINTE UM MIL, QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E 
Q UARENTA E UM CENTAVOS).

Joêo Pessoa, 01 de agosto de 2005.

Eng9 Frederico Augusto Guedes Pefelra Pitanga. 
Secretario de Infra-Estrutura/PMJP.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSOS N»$ 0128/05,0327/05 E 0865/05 TOMADA OE PREÇOS N« 14/2005

Contraio np 17/2005
CONTRATANTE: prefeitura Municipal d a  João P o o s o b .
CONTRATADA: Construtora MARANATA Ltda.
OBJETO: Execução 00 Pavimentação em Paralelepípedos das Ruas: Maninho Lutero e l fl Travessa no 
Jardim Veneza. Ruas Murilo Buarque e São Lucas (Trecho: Emre a Rua João Galdino até o Final) Jardim 
Bom Samantano, e Rua Evaldo de Araújo Barros no conjunto Valentina Figueiredo, conforme especificações 
conlKJas nos anexos l.ií.
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: na 4 4.90.51.1043 • RECURSOS PRÓPRiOS, com disponibilidade financeira 
e orçamentária.
PRAZO: O Contrato proveniente desta licitação terá vigência de 90 (NOVENTA) dias corridos, contados a 
partir da eimssáo cia Ordem de Serviços.
SIGNATÁRIOS Eng9 Frederico' Augusto Guedes Pereira Pitanga/PMJP o o Engv Lincoln Tningo de Andrade 
Bezerra < MARANATA
VALOR DO CONTRATO: R$ 116.621,46 (CENTO E DEZESSEIS MIL. SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS 
E QUARENTA E SEIS CEAITAVOS).
DATA DA ASSINATURA; 29/07/2005

João Pessoa, 01 de agosto de 2005.

Eng? Frederico A ju s to  Guedes’ Pereira Pitanga 
Secretário ae Infra-Estrutura/PMJP

RESULTADO  DO JULG AM EN TO  DAS PRO PO STAS . 
TO M A D A  DE PREÇOS N* 15/2005 

PROCESSO ADM INISTRATIVO : Ne 1068/05

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Setorial de Licitação, devidamente autorizada pela Portaria nç 
762/2005, torna público, o resuifado do julgamento das propostas da TÜMROK DE PRHÇOS NH 15/2005:

PROPOSTAS CLASSIFICADAS:
1* Classificada: OUTRA C on8truções e Incorporações Ltda.,
2* Classificada: Construtora  CAPITAL Urbanização e Serviços Ltda., 
3« Classificada: CONORT Construtora  Nordeste Ltda.,
4« Classificada: MPS ConstruçõesJ.tda.,
5* Classificada: Construtora  MARANATA Ltda.,

R$ 1.040.705,27 
R$ 1.105.817,06 
R$ 1,148.999,44 
R$ 1.163.130,44 
R$ 1.291.807,24

PROPOSTA DESCLASSIFICADA:
- LINEAR Engenharia e Empreendimentos Ltda., ■ Por ter descumprlndo com o Item 8.0, sub-ltem 8.2.7. do Edital.

Comunicamos que toda a documentação se encontra a disposição dos interessados na Sala da Comissão Setorial de 
Licitação da SEINFRA/PMJP.

João Pessoa, 01 de agosto de 2005.

TeresaC ristinaTele /de Holanda 
Presidente da Comissão de Licltação/SEINFRA 
Matrícula nB 4.426-1

RESULTADO  DO JULG AM EN TO  DAS PROPOSTAS 
TO M ADA DE PREÇOS N* 17/2005 

PROCESSO ADM INISTRATIVO : N» 1096/05

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Setorial de Licitação, devidamente autorizada pela Portaria n9 
762/2005, torna público, o resultado do julgamento das propostas da TOMADA DE PREÇOS N®17/2005:

FIRMAS CLASSIFICADAS:
t*  Classificada - COMERCIAL ATD Ltda., que apresentou o valor unitário de R$ 127,70 (Cento e vinte e sets reais o 
setenta centavos), perfazendo um total de RS 37.710,00 (Trinta e sete mH, e setecentos e dez reais).
2» Classificada -  MARKAFER OISTRIBUf DORA■ DE FEfíFSO FUNDIDO Ltda., que apresenlou o valor unitário de R$
158.00 (Cento e c inqüenta e o ito  reals), perfazendo um lotai de RS 47.400,00 (Quarenta e sete ml!, e quatrocentos

^C la ss ifica da  -  GLOBOSAN COMÉRCIO MATERIAIS HIDRAÚLICOS. LTDA que apresentou o valor unitário de RS
210.00 (Duzentos e dez reais), perfazendo um total de RS 63.000,00 (Sessenta e três mil reals).

FIRMA DESCLASSIFICADA:
• FUNDIÇÃO ÁLEA LTDA., - Por !er descumprindo com o Item 8.0, sub-item 8.2,1. do Edital.

Comunicamos que toda a documentação se encontra a disposição dos interessados na Sala da Comissão Setorial de 
Licitação da SEINFRA/PMJP.

Joào Pessoa, 01 de agppto de 2005,

Teresa Cristina Teles/de Holanda 
Presidente da Comissão de Licltação/SEINFRA 
Matricula n5 4.426-1

RESULTADO DO JULG AM ENTO  DAS PROPOSTAS 
' TO M ADA DE PREÇOS N» 19/2005 

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NfiS 1202/05 E 0312/05

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Setorial de Licitação, devidamente autorizada peia 
Portaria ns 762/2005, torna público o para conhecimento dos Interessados o resuitado do julgamento para 
habilitação na TOMADA DE PREÇOS Nfl 19/2005:

FIRMAS CLASSIFICADAS:
1* Classificada' CONSALA Construtora Severino Lucena Ltda.,
2* Classificada; AGC Construções e Empreendimentos Ltda.,

Comunicamos que toda a documentação se encontra a disposição 
Sala da Comissão Setorial de Licitação da SEINFRA/PMJP.

TeresaCristina Teles pe Holanda 
Presidente da Comissão de Licitação/seiNFRA 
Matrícula n9 4.426-1 •

RS 42.451,83 
RS 49.765,07

dos interessados na sede da SEINFRA, na

RESULTADO  DÓ JULG AM EN TO  DAS PRO PO STAS 
TO M A D A  DE PREÇOS N» 20/2005 

PROCESSO ADM INISTRATIVO : N® 0745/05

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através cia Comissão Setorial de Licitação, devidamente autorizada pela Portaria nB 
762/2005, torna público, o resultado do julgamento das propostas da TOMADA DE PREÇOS N 20/2005:

PROPOSTAS CLASSIFICADAS:
1® Classilicada: ENGESERV Construções e Serviços Ltda., 
2® Classilicada: BETA Engenharia Ltda.,
3* Classificada: Construtora MARANATA Ltda.,
4* Classificada: CRE Engenharia Ltda.,
5* Classificada: LiMPE MAIS Construções Ltda.,
6* Classificada: SECOL Saneamento e Construções Ltda., 
7* Classificada: Construtora  NOVO SÉCULO Ltda.,

R$ 116.485,35 
R$ 119.239,38 
R$ 121.475,05 
R$ 122.100,03 
R$ 127.666,64 
RS 129.859,46 
RS 143.999,72

Comunicamos que toda a documentação se encontra a disposição dos Interessados na Sala da Comissão Setorial de 
Licitaçèo da SEINFRA/PMJP.

João Pessça, 02 de agosto de 2005.

Teresa Cristina i eles deHolanda 
Presidente da Comissão de Licltação/SEINFRA 
Matricula n9 4.426-1



Pág. 002/01 « n° 968 * João Pessoa, 30 de julho à 05 de agosto de 2005 SEMANÁRIO OFICIAL

RESULTADO DA HABILITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Ns 23/2005  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ns 1361/2005

Müníc|Pal de João Pessoa através aa Comissão Setorial de licitação, devidamente autorizada pela Portaria ns 
PREÇOS N°2S2005 0 °  P^ a conllec"nemo dos interessados o resultado do (ulgamento para habilitação na TOMADA DE

EMPRESAS HABILITADAS:
• ENERTEC Construções e Serviços Ltda;
- C0NTR0L Construções Ltda;
• PRENER Comércio de Materials Elétrico® Ltda.,
• OPEN Comercio e Instalações Ltda,,

EMPRESAS INABILITADAS:

• DEMANDA Telecomunicações Ltda., por descumprlr com ò item 02, sub-ltem 2.1. do Edital.
•Grande Arquiteto do Universo Construções Ltda., descumpriu com o item 05, sub-itens: 5.1.1., alínea V  5 1.4 5 1 5 e
5. •. cjo Editai. .

S í ' t ça°  Sü e2?onLra a dfeP°s|Ç60 * »  Interessados na sede da SEINFRA. e  caso n lo  haja 
f  ■ ■ niarcada para as 09:00 hora» do dia 16 de agosto de 2005 a data da sessio de abertura das propostas na Sala 

da OC'iTnssao Setorial de Licitação da SEINFRA/PMJP.

JoAo Pessoa 01 de agosto de 2005.

Ton-soi Cnslir-a Telas de rçolanda 
!5íH-K«|.ent« da Comissão de Licitaçãc/SEINFRA 
M-Hin; jla  nu -I2ti-1

SECRETARIA DE SAÚDE □
PORTARIA N°. 40/2005 Em, 01 de agosto d e  2005.

A SE C R E TÁ R IA  DE SAÚDE DO M U N IC ÍPIO  DE JO Ã O  PESSOA , no uso de suas 
atribuições, de acordo com a Legislação vigente,

RESO LV E:

A rtigo 1“ - Constituir uma Comissão de Sindicância com a finalidade de apurar o fato, 

objeio da Denúncia no Processo n°. 6615/2005 - SMS/.fPA, de 28 de junho do corrente ano, com a 

seguinte composição:

■ R inaklo M. de Souza eS ilv a  -P resid en te

■ A lbiuiizc D ornellas -  Io. M em bro

■ M aria de Fátim a M oraes -  2°. M em bro

A rtigo 2“ - lista Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura.

í f  j í  íL

Estado da Paraíba  
Prefeitura M unicipal de João Pessoa  

Secretaria  de Saúde  
C om issão Perm anente de Licitação

Aviso de Homologação 
Processo n° 0 1 0 3 /0 5  - Convite n° 0 6 7 /05

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de João Pessoa, 
através da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde,
constituída através da Portaria n°. 092, de 07 de janeiro de 2,005, torna público a 
HOMOLOGAÇÃO da seguinte Licitação:

F IR M A S V E N C E D O R A S O B JE T O C N PJ V alo r T o ta l

i Ana Claudia O liveira Galvão - ME Aquisição de 02.372.3 75/0001 -08 4.241,00
: Biotec Com. de Mat. Méd. Hosp.Ltda M aterial Hospitalar 0 5 .8 9 6 .4 9 l/0 0 0 l-i4 900,45

: M edicai Merc. de Aparei. M édica Lrda Hosp. Valciuina Figueiredo 10.779.833/0001-56 2.431,08

V A L O R  G L O B A L  R$ 7.572,53

João Pessoa, 01 de’Agostp d j

4

ROSEANA BARBOSA MEIRA
Secretária'Municipal de Saúde

COvmNOM

Estado da Parãiba  
Prefeitura M unicipal de Jo8o Pessoa  

S ecretaria  de Saúde  
C om issão  Perm anente de Licitação

Aviso de Homologação 
Processo n° 0 1 0 8 /0 5  - Convite n° 0 7 2 /0 5

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de João Pessoa, 
através da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde,
constituída através da Portaria n°. 092, de 07 de janeiro de 2.005, torna público a 
HOMOLOGAÇÃO da seguinte Licitação:

F IR M A S V E N C E D O R A S O B JE T O C N P J V alo r T o ta l
Com ercio e Representação M onalisa Ltda Aquisição de 

Gêneros Alimentícios
07.039.819/0001-01 160,00

EC Com. de Prod. A lim entícios Ltda 35.425.040/0001-60 27.996,70
Rainha Com. e R epresentações Ltda 04.340.001/0001-36 2.049,00
V. N. Alim entos Ltda 04.591.903/0001-45 677,00
V A L O R  G L O B A L  RS 30,882,70

João Pessoa, 02 de Ag

r -

GOVÇgMOtoABClMl

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito - Ricardo Vieira Coutinho 
Vice-Prefeito - Manoel Alves da Silva Júnior

Secretário-Chefe do Gabinete Civil - Simão de Almeida Neto 
Secretário de Administração - Francisco de Paula Barreto Filho

SEMANÁRIO OFICIAL
Romildo Lourenço da Silva
Diagra mação e Programação Visual

Carmen Lúcia Duarte Dias
Assessora

Virgínia Márcia Coutinho Nóbrega
Arte-Final

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Governo e Articulação Política 
Praça Pedro Américo, 70 - Cep: 58.010-34Q - Pabx: 83 3218.9765 - Fax: 83 3218.9766

Órgão Ofidal da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei Municipal n° 617, de 21 de agosto de 1964

Confeccionado e impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal 
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3218.9038 - Fax: 3218.9017 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

mailto:sead@joaopessoa.pb.gov.br

